cÂnARA tttuNtcrPAL
§ANIA FÉ DO SUL

EIÍADo oe sÁo Peuto

REQUERIMENTO NO 090/2018

O Vereador Jhonatan Magalhães, de suas

prerrogativas Parlamentares, etc;

Considerando que, o Monumento Alusivo aos lmigrantes e Colonizadores,

localizado no cruzamento da Avenida Navarro de Andrade e Avenida Paulo Nunes, e o

Monumento alusivo ao Esporte em frente ao Campus lll possuem fontes com água e

iluminação que foram construídas com o intuito de embelezar ainda mais nossa querida cidade;

Considerand.o que, entretanto já faz alguns meses que as fontes não estão

funcionando como deveriam, dando ao local um aspecto de abandono;

Considerando que, Santa Fé do Sul é uma Estancia Turística, e os monumentos

são pontos turísticos de gãnde visitação, e a falta de funcionamento das fontes tem motivado

vários questionamentos da população;

Considerando o errposto:

ReqU€f, à mesa, ouvido o Colendo Plenário, satisfeitas as formalidades

regimentais, para que seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal ryEryl IUIASCHIO, bem

como ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos Sr. JOSE SOARES PEREIRA,

solicitando a seguinte informação:

o eual o real problema que impede o funcionamento das referidas fontes e de que

forma a Administração Municipal pretende resolver para colocar em efetivo
funcionamento?

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é bastante em si para justificar o pedido de informações, que

está a merecer a aprovação do Colendo Plenário.

Sala das Sessóes Dr. João Alfredo do Amaral Ribeiro,
07 de agosto de 2018

ES
VEREADOR - SD

CÂMNRA üUNICIPa.
SANTA FE DO SUL

Estado de São Paulo
APROVADO

Ãt§fibyt
wú t: camarasantafedosul'sp'gov'br
e-m ai I : c a m a rasantafe@hotm ail' com

R ua Dez, 345 ' (1" andar) Centro I Caixa Postal 66

Fones/Fax: (17) 3631-1223 ou 3631-7122lcEP 15775-OOO - Santa Fé do sul (sP)

CÂMARA MUNIcIPAL
SANTA FÉ DO SUL
Estado de São Paulo

s g AG0. 20tB

PROT. NO 416

ROToC0L0